

## העיזים מתות מרעב

**רשויות המדינה מצמצמות את שטח המרעה של הבדואים בנגב, ובכך מעמיקות את העוני והמצוקה, מהם סובלים כבר 80% מילדיהם.**

הפגנה נגד הסירוב של נציגי הממשלה להידבר עם הרועים הבדואים, לפתור את מצוקת עדריהם ולהבטיח את פרנסתם תחילת ביום חמישי השבוע, 3 במאי, מול משרד החקלאות בבית דגן.

### התנגדות ציבורית באסטוניה

#### לפירוק האנדרטה לחללי הצבא האדום

בסוף השבוע שעבר ביצעה ממשלת אסטוניה הימנית-פשיסטית את החלטתה לפרק את האנדרטה לזכרם של חיילי הצבא האדום, שנפלו בקרבות בבירה טאלין נגד הכובש הנאצי. כן החליטה ממשלת אסטוניה להעביר את שרידי החיילים הסובייטיים האלמונים, שנקברו במרכז העיר טאלין, לבית קברות צבאי.

האנדרטה, בדמות חייל סובייטי, אשר עוצבה בידי פסל אסטוני, ניצבה במרכז טאלין במשך 60 שנה. אך ממשלת טאלין, המנהלת מדיניות של טיהור הנאצים ועזריהם באסטוניה והמאפשרת קיום מצעדי זיכרון לנאצים ולעזריהם והקמת מצבות לזכרם – פועלת במקביל למחיקת האמת על מלחמת העולם השנייה. באופן שיטתי מפרקת ממשלת אסטוניה אתרי זיכרון לצבא הסובייטי, המנציחים את תרומתו לשחרור העמים מהכיבוש ההיטלראי.

המהלך עורר את זעמם של אזרחים רבים באסטוניה, אשר אירגנו הפגנות לוחמניות נגד הסרת האנדרטה לחייל הסובייטי. במהלך ההפגנות נהרג מפגין אחד ו-800 מפגינים נעצרו בידי המשטרה, שירתה לעברם גז מדמיע וקליעי גומי. הצד השני של המהלך השיטתי של ממשלות הימין בארצות הבלטיות, לרבות אסטוניה, להכשיר את השרץ הנאצי הוא ההחלטה לבטל את ההטבות, להן זכו ותיקי המלחמה בנאצים, ולעומת זאת – להעניק הטבות לאותם אזרחים, ששיתפו פעולה עם הכובשים הנאצים.

#### טילים אמריקאיים נגד רוסיה

ממשל בוש הודיע על הצבתן של מערכות הגנה נגד טילים בצ'כיה ובפולין. תוכנית זו, הסותרת הסכמים בינלאומיים בדבר צמצום מירון החימוש, נתקבלה בביקורת חריפה מצד נשיא רוסיה, פוטין.

רוסיה הודיעה, כי היא רואה בהצבת מערכות ההגנה האמריקאיות סמוך לגבולותיה איום ישיר על ביטחונה.

רשויות המדינה פוגעות בשיטתיות בפרנסה העיקרית של רבע מהאוכלוסייה הערבית-בדואית בנגב - גידול עדרים, וגורמת להעמקת העוני בקרבה. הפגיעה מתבצעת בדרכים שונות: צמצום שטחי המרעה; סתימת בארות מים; הערמת קשיים על מעבר העדרים. רשויות המדינה מגינות על צרכיהם של מגדלי בקר יהודים מעטים בנגב על חשבון צרכיהם של אלפי מגדלי צאן בדואים. המדינה גם מסרבת בכל תוקף לשתף את בעלי העדרים הבדואים בהחלטותיה הנוגעות להם עצמם.

כדוגמה להתעללות השיטתית ברועים הבדואים יכול לשמש שטח המרעה אל-חיבו, שהוא שטח החולות שמצפון וממערב לבסיס צאלים. לפני שהוקם בסיס צאלים, שימש שטח אל-חיבו למרעה של העדרים של שבט אל-עזאמה. אחרי ששטח האימונים הוכרז "שטח אש", הצבא איפשר לרועים הבדואים שימוש רק במחצית מהשטח ולתקופה מוגבלת של חודשיים בלבד. לאחר מכן ניתן חלק משטח המרעה לקיבוצים ולמושבים באיזור לפיתוח חקלאות בהשקיה (לבדואים אין זכות לשטחים לחקלאות ואין זכות למים להשקיה). בשלב הבא גידר חלק משטח המרעה מיליוני אמריקאי, שקיבל רישיון לגדל יענים. לאחר פינוי ההתנחלויות מגוש קטיף, נלקח שטח נוסף מהמחצית הסגורה תמיד של שטחי אש של צאלים להקמת בתים, חממות ומטעים למפונים. בשלב זה הודיע הצבא, כי מאחר ששטח האש צומצם – הוא אינו מאפשר יותר לעדרים של הבדואים לרעות בשטח שבו רעו בעבר.

באיזור עבדת, וזו דוגמה נוספת, רוב הבדואים חיים רק מגידול עדרים. שטחי המרעה המסורתיים שלהם רחבים, שכן האיזור צחיח. חשוב להדגיש, כי שאלת המרעה אינה כרוכה בבעלות על שטחים. אבל מסתבר, כי השימוש בשטחים למרעה (הנהוג עוד מימי אברהם אבינו), מפריע למדינת ישראל. לכן היא חילקה את איזור עובדת ליהודים – אלפי דונמים לחווה, בתנאי שבעלי החווה יגדר את שטחו. את שאר השטח הגדירה המדינה כשמורת טבע או כשטח אש. התוצאה - אין יותר מקום לרעיית עדרים.

לסלמן היה פעם עדר מפואר של מאות עזים וכבשים. זה היה בזמן שפעל בשירות הצבא בשטחי הנגב. מאז הזקין סלמן, ולכן כבר אינו חשוב יותר למדינה. אפילו מפעיליו כבר מתו. וכך נותרו לסלמן 7 עזים רעבות. שתי עזים מתו ברעב בחודשים האחרונים. השאלה עכשיו היא, איך יאכיל את ילדיו?

המועצה האזורית לכפרים הבדואים הבלתי-מוכרים בנגב, יחד עם ועד בעלי העדרים, עתרו לבג"ץ נגד המדינה בשל אי-פתיחת שטחי המרעה השנה. איום בג"ץ עזר הפעם, והשטחים נפתחו – אבל בתחום מצומצם ולתקופה מוגבלת. המועצה האזורית גם אירגנה את בעלי העדרים, אשר בחרו בוועד שייצג אותם. אך הרשויות הממשלתיות מסרבות להידבר עמם על בעיית שטחי המרעה.

#### תנועת הידידות עם העמים

בשבת, 12 במאי, בשעה 10.30

ביער ע"ש הצבא הסובייטי בהרי ירושלים

#### טקס הנחת זרים לרגלי המצבה

#### לזכר חיילי הצבא האדום

במלאת 62 שנה לניצחון על הנאצים

לאחר הטקס – פיקניק עממי

פרטים על ההסעות – בשבוע הבא